
 

Bezpečnostní osobní kód (dále jen BOK) 

Identifikační osobní kód (dále jen IOK) 

Deblokační osobní kód (dále jen DOK) 
 

 
Občan je povinen převzít občanský průkaz (dále jen OP) osobně. Po prokázání totožnosti 

zkontroluje správnost osobních údajů uvedených v OP, ověří funkčnost a kapacitu 

kontaktního elektronického čipu, zadá bezpečností osobní kód (dále jen BOK) a potvrdí 

svým podpisem převzetí OP. Občan může při převzetí OP nebo kdykoli poté u kteréhokoliv 

obecního úřadu obce s rozšířenou působností zadat identifikační osobní kód (dále jen IOK) 

a deblokační osobní kód (dále jen DOK) pro účely aktivace identifikačního certifikátu.  

 

BOK, IOK a DOK při převzetí OP nezadává 

a) občan mladší 15 let 

b) občan, jehož svéprávnost byla omezena tak, že není způsobilý požádat o vydání OP 

c) občan, kterému brání zadat kód překážka těžko překonatelná 

 

BOK slouží k autentizaci držitele při fyzickém prokázání jeho totožnosti. Po třetím chybném 

po sobě jdoucím zadání BOKu se další možnost autentizace držitele zablokuje. Odblokování 

funkce autentizace držitele provede na žádost držitele neprodleně kterýkoliv obecní úřad obce 

s rozšířenou působností po prokázání totožnosti držitele.  

 

IOK slouží k přístupu k identifikačnímu certifikátu a je využíván při vzdálené autentizaci 

držitele a k přístupu k identifikačním údajům držitele uloženým v kontaktním elektronickém 

čipu. Po třetím chybném po sobě jdoucím zadání IOKu se přístup k identifikačnímu 

certifikátu zablokuje. Odblokování přístupu k identifikačnímu certifikátu držitel může provést 

zadáním DOKu. 

 

DOK slouží k odblokování přístupu k identifikačnímu certifikátu. Po desátém chybném po 

sobě jdoucím zadání DOKu se přístup k identifikačnímu certifikátu zablokuje. Odblokování 

přístupu k identifikačnímu certifikátu provede na žádost držitele kterýkoliv obecní úřad obce 

s rozšířenou působností po prokázání totožnosti držitele zadáním nového IOKu a nového 

DOKu držitelem.  

 

BOK, IOK a DOK je tvořen nejméně 4 a nejvýše 10 číslicemi, které si zvolí držitel. Po 

dobu platnosti OP může držitel kódy změnit. Změnu BOKu lze provést s využitím 

elektronické identifikace a zvláštní elektronické aplikace umožňující dálkový přístup nebo u 

kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou působností. Změnu IOKu a DOKu lze provést 

s využitím zvláštní elektronické aplikace nebo u kteréhokoliv obecního úřadu obce 

s rozšířenou působností.  

 


